<sup>10</sup> Nama beliau adalah Yahya bin Syaraf bin Murri bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum’ah bin Hizam an-Nawawi inilah yang diterangkan dalam sejumlah kitab, Nama *kunyah* atau nama panggilan beliau adalah Abu Zakariya. Beliau termasuk dalam salah satu ulama yang tidak menikah sampai akhir hidupnya, Beliau lahir pada awal atau pertengahan bulan *Muharram* tahun 631 H (1233 M) dan meninggal pada malam Rabu, 24 *Rajab* tahun 676 H (21 Desember 1277 M) pada usianya yang ke-45 tahun. Kemudian beliau memiliki nama *laqab* (gelar) yang diberikan oleh kaum muslimin padanya yaitu *Muhyiddin* yang artinya “orang yang menghidupkan agama” kebanyakan kaum muslimin lebih mengenal beliau dengan nama imam an-Nawawi.